MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE VOLTA REDONDA

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO

FEVRE RUMO ÀS UNIVERSIDADES

EDITAL N°.002/2020-FEVRE

 PROCESSO SELETIVO PRA INGRESSO NO CURSO FEVRE RUMO ÀS UNIVERSIDADES

TERMO ADITIVO 01 AO EDITAL 002/2020-FEVRE

O Diretor Presidente da Fundação Educacional de Volta Redonda – FEVRE, no uso de suas

atribuições legais, faz saber que estão temporariamente suspensas as inscrições do Processo

Seletivo para o preenchimento de vagas no Curso FEVRE RUMO ÀS UNIVERSIDADES, destinado a

alunos que estejam cursando ou que tenham concluído o 3º ano do Ensino Médio.

1. Em atenção às medidas de contenção da disseminação do coronavírus, as inscrições para o Curso

FEVRE RUMO ÀS UNIVERSIDADES, ficam temporariamente suspensas.

2. Todos os demais prazos, incluindo a data da prova objetiva, ficam suspensos.

3. As inscrições serão reiniciadas assim que as aulas forem retomadas nas unidades escolares da

FEVRE.

4. Todos os demais prazos serão republicados no endereço eletrônico

www.voltaredonda.rj.gov.br/concursopublico, 2 (dois) dias após o reinício das inscrições.

Volta Redonda, 16 de março de 2020.

Waldyr Leonel Tonolli Bedê

Diretor Presidente da FEVRE